
 
Originale 

COMUNE DI BIANZE’ 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.37 del 20/05/2024 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO AI SENSI DELL'ART. 4  DELLA 
CONVENZIONE SOTTOSCRITTA TRA IL COMUNE DI BIANZE' E 
L'ASSOCIAZIONE USD BIANZE',  ORA ASD LIVORNO FERRARIS 
BIANZE', PER LE ATTIVITA' POSTE IN ESSERE A FAVORE DEI 
RAGAZZI NELLA STAGIONE 2023/2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di maggio alle ore quattordici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, in modalità telefonica, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 
questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BAILO CARLO - Presidente  Sì 

2. LOGUERCIO MASSIMO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAVALLONE PAOLO - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  dr. SCAGLIA STEFANO ,che partecipa 

da remoto, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BAILO CARLO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.14 DEL 05/02/2024 

 
OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO AI SENSI DELL'ART. 4  DELLA CONVENZIONE 
SOTTOSCRITTA TRA IL COMUNE DI BIANZE' E L'ASSOCIAZIONE USD BIANZE',  ORA ASD 
LIVORNO FERRARIS BIANZE', PER LE ATTIVITA' POSTE IN ESSERE A FAVORE DEI 
RAGAZZI NELLA STAGIONE 2023/2024 
  
   
 
 
Su proposta del Sindaco 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO  

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 in data 22/09/2016 è stata affidata in 
concessione, all’Associazione U.S.D. Bianzè, la gestione ordinaria del Complesso sportivo di Via 
Testo alle condizioni della bozza di convenzione disciplinante le modalità e condizioni di 
affidamento e gestione,  poi sottoscritta tra le parti in data 10/11/2016; 

- che con deliberazione n. 5 in data 25/01/2024 la Giunta Comunale prendeva atto della fusione delle 
due società Associazione USD BIANZE' e ASD LIVORNO FERRARIS e conseguentemente della 
costituzione della nuova Associazione ASD LIVORNO FERRARIS BIANZE'; 

- che sempre con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 in data 25/01/2024 si riconosceva nei 
rapporti previsti dalla convenzione sottoscritta il 10/11/2016 n. 6  la nuova associazione 
denominata ASD LIVORNO FERRARIS BIANZE' che pertanto è subentrata a tutti gli effetti, 
riconoscendo ed accettando tutte le disposizioni contenute nella stessa convenzione, fino al 
31/12/2026. 

RICHIAMATO l’articolo 4 della citata convenzione che testualmente afferma: 

“L’Amministrazione Comunale si impegna a riconoscere all’Associazione Sportiva  un contributo a sostegno 
delle spese per iniziative che verranno poste in essere a favore dei ragazzi in età scolare (scuola calcio, avvio al tennis 
ecc.)”; 

VISTA la relazione “capacità organizzativa e progetto gestionale” pervenuta al protocollo nr 373 in data 22/01/2023 a 
firma del Presidente dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Livorno Ferraris Bianzè, che nasce dalla fusione sportiva 
delle due società USD BIANZE’  e ASD Livorno Ferraris 1926  Calcio,  dalla quale si evince l’impegno della associazione 
ad operare ai fini di favorire l’aggregazione giovanile e l’avvio di bambini/ragazzi alla pratica dello sport, di cui la 
maggior parte residenti in Bianzè Livorno Ferraris e paesi limitrofi; 

 
DATO ATTO che l’impegno alla promozione dello sport, messo in campo dalla Associazione ASD Livorno 
Ferraris Bianzè, è in linea e conforme al programma di questa Amministrazione nei confronti dei bimbi e 
ragazzi bianzinesi e rientra a pieno titolo tra obiettivi per cui è stata approvata la concessione della gestione 
dell’impianto sportivo;  



VALUTATA positivamente l’attività posta in essere nel corso del 2023, dalla Associazione U.S.D. Bianzè poi 
dall’ASD Livorno Ferraris Bianzè,  a favore dei giovani per far crescere in modo corretto i bambini ed i 
giovani ragazzi bianzinesi e non; 

VISTA la richiesta di contributo presentata dall’Associazione ASD Livorno Ferraris Bianzè pervenuta in data 
22/01/2023 nr. prot. 373, ai sensi dell’articolo 4 della convenzione; 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ed il relativo Documento Unico di Programmazione 
2021/2023 DUP) approvato che con deliberazione n. 28 del 22/12/2023 dal Consiglio Comunale; 

VISTA la deliberazione n. 108 in data 22/12/2023 di approvazione del PEG 2024/2026; 

RITENUTO di voler riconoscere all’Associazione dall’ASD Livorno Ferraris Bianzè il contributo di cui 
all’articolo 4 della vigente convenzione disciplinante l’affidamento in gestione del complesso sportivo di Via 
Testo, quantificato in € 7000,00 per l’attività relativa alla stagione 2023/2024; 

DATO ATTO che la spesa di € 7.000,00 trova imputazione al capitolo 2360/5/1 del bilancio 2024;  

VISTO il regolamento per l’assegnazione di contributi comunali a sostegno delle attività culturali, ricreative, 
sociali, sportive, scolastiche ed ambientali, approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 in 
data 30/09/2008; 

VISTO il parere in merito alla regolarità contabile reso ai sensi dell’articolo 49 del Dlgs. 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio Finanziario, allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale; 

 VISTO il parere in merito alla regolarità tecnica reso ai sensi dell’articolo 49 del Dlgs. 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio, allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale; 

Con votazione unanime favorevole,  

DELIBERA 

 

- di concedere all’Associazione dall’ASD Livorno Ferraris Bianzè il contributo di € 7.000,00 ai sensi 
dell’articolo 4 della convenzione rep. 6/2016 in data 10/1/2016 ad oggetto “Convenzione tra il 
Comune di Bianzè e l’Associazione USD disciplinante l’affidamento in gestione del complesso sportivo 
di via testo” per le attività poste in essere a favore dei ragazzi in età scolare nella stagione 2023/2024; 

- di dare atto della disponibilità di spesa a carico del bilancio 2024 al cap. 2360/5/1; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del D.lgs. 
18.08.2000, n.267, stante l’urgenza di provvedere tempestivamente al perfezionamento in oggetto. 

 

 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
BAILO CARLO 

 (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005  
e del  DPCM 13/11/2014) 

 
 

Il Segretario Comunale 
dr. SCAGLIA STEFANO 

 
(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e del  

DPCM 13/11/2014) 

 

Il Segretario Comunale 
dr. SCAGLIA STEFANO 

 (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 
 e del  DPCM 13/11/2014) 

 
 

Il Segretario Comunale 
dr. SCAGLIA STEFANO 

 
(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e del  

DPCM 13/11/2014) 

 

 
 

  


